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ROZDZIAŁ 2.  

Fragmenty kodu VBA, 
które w dzisiejszym świecie 

wypada znać 

To nie jest kolejna książka, w której zobaczysz fragmenty kodu ode-
rwane od praktyki. Teorii najlepiej nauczyć się bowiem… analizując 
praktyczne biznesowe przykłady! Przygotowałem je dla Ciebie. 

Ówczesny dziekan Wydziału Matematyki i Informatyki (bardzo mądry 
człowiek!), na którym studiowałem informatykę, mawiał: „Moją ulu-
bioną metodą programowania jest kopiuj-wklej”. Już po chwili od za-
kończenia studiów zgodziłem się z Nim w pełni. 

Miałem w głowie Jego myśl przez całe zawodowe życie. Bazowałem 
często na fragmentach kodu, których godzinami szukałem na forach 
dyskusyjnych. Sprawdzałem pierwszy odnaleziony fragment i… nie 
działał. Sprawdzałem kolejne i… także nie działały. Zanim doszedłem 
do działającego fragmentu kodu, mijały godziny. Zanim odpowiednio 
dołączyłem go do mojego kodu, mijały kolejne. Jednak ta radość 
z w pełni działającego kodu — bezcenna! 
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Oczywiście (jak się domyślasz) fragmenty, które można było zarejestro-
wać, rejestrowałem i przekształcałem! 

Gdy już miałem kod, to działałem tak, aby stał się uniwersalny. Na koniec 
w wielu przypadkach docierałem do wzorca matka-córki. 

W tej książce umieszczam całą serię przydatnych biznesowo fragmen-
tów do samodzielnej analizy. 

Stosuję przy tym formę zagadek, bo dzięki ich rozwiązywaniu najszybciej 
zrozumiesz wszystkie meandry świata VBA. Pokazuję Ci wejście i wyj-
ście danego zagadnienia. Zadaję pytania. Spróbuj sobie najpierw odpo-
wiedzieć na nie w głowie, a dopiero później przeczytać, czy Twoja odpo-
wiedź jest podobna do mojego toku myślenia. 

Jeżeli tak będzie, to myślę, że powinniśmy polubić się na moim fan-
page’u na Facebooku „Mateusz Boryga — Twój trener”. 

Jeżeli nie, to myślę, że powinniśmy polubić się na moim fan-page’u na 
Facebooku „Mateusz Boryga — Twój trener”. A dodatkowo potrzebu-
jesz sprawdzić, czy Twoja wersja też zadziała. Jest duża szansa, że tak! 
I to jest właśnie najpiękniejsze w wymyślaniu kodu! Jest wiele dróg 
prowadzących do sukcesu. 

Opisuję też tło każdego fragmentu kodu, żeby można było wynieść jak 
najwięcej dodatkowej wartości z analizy. Pokazuję zatem, co rejestro-
wałem na początku, żeby otrzymać dużą część kodu. I jak to należało 
przekształcić, żeby było uniwersalnie. Prezentuję też to, czego szuka-
łem w internecie i co było najtrudniejsze do przekształcenia. Wiem, 
że w ten sposób nauczysz się programowania w VBA najlepiej i naj-
szybciej. 

Aha, i najważniejsze! Każdy z tych przykładów działa. Nie ma za co! 
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2.1. Zaznaczenie wymarzonej kolumny 
Jest taki fragment kodu, którego będziesz używać non stop. Ten frag-
ment będzie pojawiał się za każdym razem, gdy zechcesz zaznaczyć 
odpowiednią kolumnę, aby później na niej dowolnie działać. 

„Więcej szczegółów, Mateuszu”. Proszę bardzo… 

Wyobraź sobie świat, w którym możesz zaznaczyć dowolną kolumnę 
po jej nazwie występującej w pierwszym wierszu, wierszu zwanym na-
główkiem. Taki świat, w którym nie ogranicza Cię pierwotne umiejsco-
wienie kolumny. Też taki świat, w którym to umiejscowienie jest moż-
liwe do zmiany, bo Twój automat potrafi ją wychwycić. 

To piękny świat, prawda? Jak go stworzyć? 

Przetestuj! Plik Fragmenty kodu VBA.xlsm, arkusz Zaznaczanie ko-

lumny. 

Przed 

 

Po 
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Ja zapytam! 

 Jakie kroki w Excelu przeprowadzą Cię ze świata „przed” do świata 
„po”? Spoiler: to będą późniejsze kroki do zarejestrowania! 

 Których kroków nie da się zarejestrować i jaki masz na nie pomysł? 

Rozwiązanie 

 Zaznaczenie pierwszego wiersza z nagłówkiem. 

 Narzędzia główne/Znajdź i zaznacz/Znajdź… (Ctrl+F, Find). 

 

 Opcje >>/Dopasuj do całej zawartości komórki (zaznaczone) 
— ta opcja została zaznaczona, aby w przypadku znalezienia 
kolumny Nazwa wymarzonej kolumny 2 makro nie zatrzymało 
się przypadkowo na niej. 

 

 Względne przejście jedną komórkę w dół. 

 

Poleć książkęKup książkę

https://helion.pl/rf/janipr
https://helion.pl/rt/janipr


 Fragmenty kodu VBA, które w dzisiejszym świecie wypada znać 

 37 

 (Dopisane w VBA). Zapamiętanie pierwszej komórki, od której 
rozpoczniemy późniejsze zaznaczenie. 

 Zapamiętanie następuje w zmiennej obiektowej — zobaczysz, 
że to zmienna obiektowa po zwrocie Set, użytym w VBA. 

 Teoria: 

o Set NazwaZmiennejObiektowej = Obiekt 

 (Dopisane w VBA). Zapamiętanie ostatniej w kolumnie wypełnionej 
komórki, na której zakończymy późniejsze zaznaczenie. 

 Zapamiętanie również następuje w zmiennej obiektowej 
— jak wyżej. 

 Zastosowany trik. 

o Przejście do ostatniej komórki w arkuszu w wybranej kolumnie. 

 

o Stamtąd przejście w górę (tę operację można zarejestrować 
za pomocą skrótu: Ctrl+strzałka w górę). 
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 (Dopisane w VBA). Zaznaczenie zakresu komórek kolumny 
o wybranej przez nas nazwie. 

Kod 

Sub MatkaZaznaczenieKolumny() 
    Call ZaznaczenieKolumny("Nazwa wymarzonej kolumny") 
End Sub 
 
Sub ZaznaczenieKolumny(NazwaKolumny) 
    Rows("1:1").Select 
    Selection.Find(What:=NazwaKolumny, After:=ActiveCell,  
    LookIn:=xlFormulas, LookAt:=xlWhole, SearchOrder:=xlByRows,  
    SearchDirection:=xlNext, MatchCase:=False, SearchFormat: 
    =False).Activate 
    ActiveCell.Offset(1, 0).Range("A1").Select 
    Set KomorkaStart = ActiveCell 
    Set KomorkaStop = Cells(Rows.Count,   ActiveCell.Column).End(xlUp) 
    Range(KomorkaStart,   KomorkaStop).Select 
End Sub 
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